
1 

 

U S N E S E N Í 
 

ze 44. schůze Rady obce Bystřice konané dne 13. října 2020 ve 13:00 hod.  
 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/79 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

592/44/20 Program 44. schůze Rady obce Bystřice konané dne 13.10.2020                  (STAR) 

13.10.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 44. schůze Rady obce Bystřice konané dne 13.10.2020 dle pozměněného 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

593/44/20 Žádost o finanční příspěvek – Slezská Diakonie Český Těšín   (OF) 

13.10.2020   

  Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů,  

1. poskytnutí peněžitého daru Slezské diakonii, Na Nivách 259/7, 737 01 Český 

Těšín, IČ 65468562, SEREPTA domov pro seniory Komorní Lhotka 210, 739 53 

Komorní Lhotka, ve výši 3 000,- Kč 

2. uzavření darovací smlouvy se Slezskou diakonii, Na Nivách 259/7, 737 01 Český 

Těšín, IČ 65468562, SEREPTA domov pro seniory Komorní Lhotka 210, 739 53 

Komorní Lhotka, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

594/44/20 Žádost o finanční příspěvek – Senior domy Pohoda a.s. Jablunkov  (OF) 

13.10.2020   

  Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, neposkytnutí peněžitého daru na poskytování pobytové sociální 

služby pro občana naší obce Senior domy Pohoda a.s. Jablunkov, Bezručova 497, 739 

91 Jablunkov, IČ 03041573 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

595/44/20 Žádost o finanční příspěvek – Senior domy Pohoda a.s. Třinec   (OF) 

13.10.2020   

  Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, neposkytnutí peněžitého daru na poskytování pobytové sociální 

služby pro občana naší obce Senior domy Pohoda a.s., Palackého 1331, 739 61 Třinec, 

IČ 28568877 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

596/44/20 Žádost o dotaci – Sportovní centrum Bystřice, z.s., Bystřice 1335  (OF) 

13.10.2020   

  Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů,  



2 

 

pokrač. usn. č. 596/44/20 
 

1. poskytnutí dotace Sportovnímu centru Bystřice, z.s., Bystřice 1335, IČ 68334427, 

DIČ CZ68334427, ve výši 40 000,- Kč na Mistrovství ČR kategorie U13 a Český 

pohár mládeže 
 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy se Sportovním centrem Bystřice, z.s., Bystřice 

1335, IČ 68334427, DIČ CZ68334427, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

597/44/20 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 11/2020          (OF) 

13.10.2020   

  Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písmene a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 11/2020 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

598/44/20    Dohoda o ukončení nájmu bytu a přidělení bytu v bytovém domě č.p. 936 (VS) 

13.10.2020         

                       Rada obce Bystřice 

  v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a se Zásadami pro hospodaření s byty ve vlastnictví obce Bystřice, 

1. s ch v a l u j e 

Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu bytu č. 4 v bytovém domě č.p. 936 ze dne 

1.7.1992, uzavřenou s paní ……………, bytem Bystřice 936, 739 95 Bystřice, ke 

dni 31.10.2020, dle předloženého návrhu 
 

2. s ch v a l u j e 

přidělení nájemního bytu č. 4 v bytovém domě Bystřice č.p. 936, o velikosti 1+1, 

panu ……………………., bytem …………………, s účinností od 1.12.2020 
 

3. s ch v a l u j e 

Smlouvu o nájmu bytu č. 4 v bytovém domě č.p. 936, velikosti 1+1, panu 

…………………………, bytem …………….., s účinností od 1.12.2020, dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

599/44/20   Záměr pronájmu zábradlí za účelem umístění reklamních zařízení                 (VS) 

13.10.2020 

                       Rada obce Bystřice 

         s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, záměr pronájmu zábradlí umístěného na pozemku parc.č. 5972/5, k.ú. 

Bystřice nad Olší, za účelem umístění 3 ks reklamních panelů 

_________________________________________________________________________________ 
 

600/44/20   Smlouva o zřízení služebností inženýrských sítí – vodovodní a    (VS) 

13.10.2020   kanalizační přípojka        

  

              Rada obce Bystřice 

      s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev. č. 2020/075/VS/JKL o zřízení služebností inženýrských sítí, 

spočívající v právu umístění podzemního vedení vodovodní a kanalizační přípojky po  

 



3 

 

pokrač. usn. č. 600/44/20 

 

pozemcích parc. č. 4538/1 a 4538/2, oba v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnými z 

věcného břemene manžely ………………….., trvale bytem ……………….., 739 95 

Bystřice a …………………………., trvale bytem …………………, a to dle 

předloženého geometrického plánu, za jednorázovou úhradu ve výši 1 331,- Kč s DPH 

_________________________________________________________________________________ 
 

601/44/20 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu               (VS) 

13.10.2020 provést stavbu - vodovodní, kanalizační a plynové přípojky   
  

                  Rada obce Bystřice 

     s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2020/073/VS/JKL o budoucí smlouvě zřízení služebnosti a 

právu provést stavbu spočívající v právu vedení vodovodní, kanalizační a plynovodní 

přípojky po pozemcích parc.č. 2022/1 a 1947/1 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnými 

z věcného břemene manžely …………………………, bytem …………….. a 

……………………, bytem ………………….., dle předloženého návrhu, za 

jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za inženýrské sítě  

_________________________________________________________________________________ 
 

602/44/20 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu               (VS) 

13.10.2020 provést stavbu - kanalizační přípojka 
     

                  Rada obce Bystřice 

     s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2020/070/VS/JKL o budoucí smlouvě zřízení služebnosti a 

právu provést stavbu spočívající v právu vedení kanalizační přípojky po pozemcích 

parc.č. 977 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnými z věcného břemene panem 

……………………………….. a paní …………………….., oba bytem 

……………….., dle předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu dle platného ceníku 

obce Bystřice za inženýrské sítě  

_________________________________________________________________________________ 
 

603/44/20 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda                    (VS) 

13.10.2020 o umístění stavby – podzemní kabelové vedení NN 
     

                  Rada obce Bystřice 

     s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2020/074/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. „IV – 12-8019466/VB/04“, spočívající v právu 

umístění podzemního kabelového vedení NN po pozemcích parc. č. 4538/1 a 4538/2 v 

k. ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného břemene společností ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, dle předloženého návrhu, 

za jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za inženýrské sítě 

_________________________________________________________________________________ 
 

604/44/20 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu               (VS) 

13.10.2020 provést stavbu – prodloužení vodovodního řadu 
     

                  Rada obce Bystřice 

     s ch v a l u j e  

   



4 

 

pokrač. usn. č. 604/44/20 

 

  dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2020/076/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 

právu provést stavbu spočívající v právu vedení vodovodního řadu po pozemcích parc. 

č. 13, 14/14, 14/12, 12/1 a 17/1 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnými z věcného 

břemene panem …………… a paní ……………………, oba bytem 

………………………, dle předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu dle platného 

ceníku obce Bystřice za inženýrské sítě 

_________________________________________________________________________________ 

605/44/20 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – kanalizační přípojka               (VS) 

13.10.2020  

     Rada obce Bystřice 

     s ch v a l u j e  

  dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2020/077/VS/JKL o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 

spočívající v právu umístění podzemního vedení kanalizační přípojky po pozemku parc. 

č. 5965/5 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněným z věcného břemene ……………… , 

trvale bytem …………………….., a to dle předloženého geometrického plánu, za 

jednorázovou úhradu ve výši 182,- Kč s DPH 

_________________________________________________________________________________ 
 

606/44/20 Řád veřejného pohřebiště obce Bystřice                  (VS) 

13.10.2020  

     Rada obce Bystřice 

     s ch v a l u j e  

  v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Řád veřejného pohřebiště s účinností ke dni 1.11.2020 dle předloženého 

návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

607/44/20 Veřejná zakázka „Svoz a likvidace komunálního odpadu pro obec              (VS) 

13.10.2020 Bystřice“ a „Provoz sběrného dvora“ 

 

     Rada obce Bystřice 

     s ch v a l u j e  

  v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů,  

1. vypsání zadávacího řízení na poskytovatele služeb „Svoz a likvidace komunálního 

odpadu pro obec Bystřice“ a „Provoz sběrného dvora“ formou výběrového řízení 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, 
 

2. návrh zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby „Svoz a likvidace 

komunálního odpadu pro obec Bystřice“ a „Provoz sběrného dvora“, zpracovanou 

VIA Consult a.s., Nám. Svobody 527, 739 61 Třinec, IČ 250 84 275, dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

608/44/20 Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí     (VYST) 

13.10.2020  

     Rada obce Bystřice 

     s ch v a l u j e  

  v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  

 

 



5 

 

pokrač. usn. č. 608/44/20 

 

1. přijetí dotace z rozpočtu Státního fondu životního prostředí České republiky na 

realizaci projektu „Bystřice nad Olší, Vodovod Loučka“, poskytovatel dotace 

poskytne příjemci investiční dotaci ve výši 80 % ze způsobilých výdajů, maximálně 

však ve výši 612 491 Kč, 
 

2. Smlouvu č. 01082011 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky ve výši 612 491 Kč na investiční akci „Bystřice nad Olší, Vodovod 

Loučka“ ve znění dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

609/44/20 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo pro stavbu „Nadstavba mateřské školy      (VYST)                 

13.10.2020   č.p. 440 v Bystřici pro zřízení další třídy“ evidované pod č. 

2020/011/VYST/PZWI ve znění dodatku č. 1 ze dne 11.8.2020   

 

                    Rada obce Bystřice 

                    s ch v a l u j e  

  v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a se 

zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uzavření 

dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2019/011/VYST/PZWI ze dne 9.4.2020 ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 11.8.2020 pro stavbu „Nadstavba mateřské školy č.p. 440 v Bystřici 

pro zřízení další třídy“ na úpravu ceny plnění, která se po započtení méněprací a 

víceprací zvyšuje u části 1. VZ o 207.960,30 Kč z 10.183.190,58 Kč bez DPH na 

10.391.150,88 Kč a u části 2. VZ o 21.942,35 Kč z 1.459.119,38 Kč bez DPH na 

1.481.061,73 Kč. Celková cena díla vč. DPH se mění z 14.087.195,05 Kč na 

14.365.377,26 Kč, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

610/44/20 Změna nejvyššího povoleného počtu dětí předškolního vzdělávání               (OKV)                 

13.10.2020   v mateřské škole příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Stanisława Hadyny s polským jazykem vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-

Místek, příspěvková organizace 

 

                    Rada obce Bystřice 

                    s ch v a l u j e  

  dle § 102 odst. 2) písm  b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s § 144 odst. 1 písm. e) a v souladu s § 45 odst. 1 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, provedení změny zápisu mateřské školy a 

školní jídelny – výdejny v rejstříku škol a školských zařízení, jejichž činnost vykonává 

právnická osoba Základní škola a mateřská škola Stanisława Hadyny s polským 

jazykem vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace, 

s účinností od 31.12.2020, takto: 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí mateřské školy z 66 na 90 dětí, 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny  - výdejny z 66 

na 90 stravovaných. 

_________________________________________________________________________________ 
 

611/44/20 Uzavření Místní knihovny Bystřice z důvodu covidových podzimních         (OKV)                 

13.10.2020   prázdnin a vánočních prázdnin 

 

                    Rada obce Bystřice 

                    b e r e   n a   v ě d o m í 

 



6 

 

pokrač. usn. č. 611/44/20 

 

uzavření Místní knihovny Bystřice z důvodu covidových podzimních prázdnin v 

pracovních dnech od 26.10. do 30.10.2020 a vánočních prázdnin v pracovních dnech 

od 28.12.2020 do 31.12.2020 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

612/44/20 Přijetí věcného daru ZŠ a MŠ Bystřice 848           (STAR)                 

13.10.2020    

                    Rada obce Bystřice 

                    s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm  b.) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 27 odst. 7 písm. b) a § 37b odst. 1 zákona č.  

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, vydání předchozího souhlasu s přijetím věcného daru pro příjemce Základní 

a mateřská škola Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace: 

 

Název dárce Věcný dar Použití daru 

Statutární město Třinec 

Magistrát města Třince 

Jablunkovská 160 

739 61 Třinec  

IČO: 00297313 

věcný dar – 4 kusy 

deskových her v hodnotě 

3.236,40,- Kč  

dovybavení 

inventáře ZŠ 

_________________________________________________________________________________ 
 

613/44/20 Nařízení č. 2/2020, kterým se vymezují úseky místních komunikací            (MÍST)                 

13.10.2020   a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

  sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 
 

                    Rada obce Bystřice 

                    v y d á v á 

dle § 102 odst. 1) písm  d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Nařízení č. 2/2020, kterým se vymezují úseky místních komunikací a 

chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a 

schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

614/44/20 Plán zimní údržby obce Bystřice              (MÍST)                 

13.10.2020    

                    Rada obce Bystřice 

                    s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Plán 

zimní údržby obce Bystřice, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

615/44/20 Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon         (DPS)                 

13.10.2020   související s poskytováním sociálních služeb 
 

                    Rada obce Bystřice 

                    s ch v a l u j e 

Smlouvu o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon uzavřenou s 

Moravskoslezským krajem v souvislosti s poskytováním sociálních služeb zařazených 

do Krajské sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2021-2023, kde 

závazek veřejné služby bude vykonáván od 1.1.2021 do 31.12.2023, dle předloženého 

návrhu 

_________________________________________________________________________________ 



7 

 

 

616/44/20 Zpracování a podání žádostí o dotace                       (DPS)                 

13.10.2020    

                    Rada obce Bystřice 

                    s ch v a l u j e 

1. zpracování a podání žádosti v rámci „Mimořádného dotačního řízení MPSV pro 

rok 2020 (Program podpory E), který je určen na financování zvýšených 

provozních výdajů a sanaci výpadku příjmů, v souvislosti s přijímáním 

karanténních opatření, mimořádných opatření a krizových opatření v souvislosti 

s epidemií COVID-19“, očekávaná výše dotace cca 100 000,- Kč 

2. zpracování a podání žádosti v rámci dotačního programu na podporu poskytování 

sociálních služeb pro rok 2021 financovaného z kapitoly 313 – MPSV, očekávaná 

výše dotace cca 1,3 mil. Kč 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

            starosta obce                 místostarosta obce 


